
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 1316/2023
 

        O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições

regimentais e com as competências que lhe foram subdelegadas pela Ordem de

Serviço n.º 001/2016 - REITORIA/UNIFAP e pela Portaria n.º 1062/2022 -

REITORIA/UNIFAP, tendo em vista o que consta no Memorando Eletrônico n.º

79/2023 da Coordenação do Curso de Engenharia Elétrica - CCEELET, de 13 de

Julho de 2023.

 

RESOLVE:
 

        Art. 1º - Formalizar a composição do colegiado do Curso de Bacharelado em

Engenharia Elétrica - CCEELET, Campus Marco Zero do Equador, desta

Universidade Federal do Amapá - UNIFAP.

 

        Art. 2º - A Comissão será composta de acordo com o Quadro em anexo.

 

        Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua homologação.

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação da Fundação Universidade Federal do Amapá

 

Homologado em 24/07/2023 por 2082846 - CHRISTIANO RICARDO DOS SANTOS,

com as atribuições conferidas pelo(a) Portaria n° 1062/2022-UNIFAP, e pelo(a)

Ordem de Serviço nº 001/2016-REITORIA/UNIFAP.



 

 Página 1 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROGRAD 
Rod. Juscelino K. de Oliveira, km 02 - Campus Marco Zero do Equador - Bloco da Reitoria CaixaPostal 261 - Macapá - Amapá - C.E.P. 68.906-970 

Fone: (096) 3312-1754 - home:www.unifap.br-e-mail:prograd@unifap.br 

 

 
 

ANEXO DA PORTARIA DO COLEGIADO DO CURSO DE BACHARELADO EM 
ENGENHARIA ELÉTRICA – CCEELET 

 

 
  

ORD. NOMES SIAPE/MATRI FUNÇÃO / MEMBRO 

1 Kellen Diane de Carvalho Gomes 2096219 Presidente Docente 

2 Michele de Nazare Novaes Santos 2029118 Vice-Presidente Docente 

3 Alaan Ubaiara Brito 1753207 Docente 

4 Andre de Oliveira Ferreira 2028862 Docente 

5 Felipe Monteiro 2093634 Docente 

6 Fernanda Regina Smith Neves Correa 1249443 Docente 

7 
Geraldo Neves de Albuquerque 

Maranhao 
1824695 

Docente 

8 Helyelson Paredes Moura 1190527 Docente 

9 Jorge Henrique Costa Angelim 3346795 Docente 

10 Jose Reinaldo Cardoso Nery 1170661 Docente 

11 Marcus Pantoja da Silva 1148655 Docente 

12 Moises Hamsses Sales de Sousa 3283389 Docente 

13 Ronnan de Brito Cardoso 3302606 Docente 

14 Werbeston Douglas de Oliveira 2389020 Docente 

15 Messias Dias da Silva 3038469 Técnico - Titular 

16 Raphael Souza Costa Arede 2117246 Técnico – 1º Suplente 

17 Gilmar Holanda da Paixao 2353046 Técnico – 2º Suplente 

18 Marcio Clei Silva de Oliveira 1799758 Técnico – 3º Suplente 

19 Jamilly Bárbara Nunes - Turma 2019 - Titular 

20 José Victor Vieira de Brito - Turma 2019 - Suplente 

21 Maria Victória Pantoja Nogueira - Turma 2020 - Titular 

22 
Gabriel de Nazaré Exposto Martins 

Farias 
- Turma 2020 - Suplente 

23 Jhully dos Santos Miranda - Turma 2021 - Titular 

24 Márcio Sieben Lobo - Turma 2021 - Suplente 

25 Gustavo Miranda Dos Santos Justo - Turma 2021 - Titular 

26 Auderi Pereira de Carvalho Neto - Turma 2021 - Suplente 


